"*)~ WW,AliCa 12))4 	 — SP

- itAital&racio~fido
Câmara Municipal i  de Ibitinga

INDICAÇÃO 	 1111111111111 	 1111
Protocolo Geral n° 249712018

Data: 13108/2018 Horário: 11:27
Legislativo - IND 514/2018

ASSUNTO: Solicita que seja arrumada a canaleta da Rua Doutor Teixeira, defronte ao número
1.387, que se encontra cheia de buracos.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A canaleta existente na Rua Doutor Teixeira em frente ao numeral
1.387 está causando transtornos a muitos cidadãos, pois dependendo da maneira em que os motoristas
passam pelo local, a pancada acaba sendo muito forte e causa avarias em seus veículos. Existe também
o problema de água parada, devido às chuvas dos últimos dias, que aumenta ainda mais os buracos.
Por isso a manutenção deve ser realizada com urgência, para evitar mais transtornos aos motoristas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 10 de agosto de 2018.

ANTÔNI9 DA FONSECA
Vereador — PTB

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1